

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Departmental Test for the staff of the Rural Development and Panchayat Raj Department - Scheme Administration (Without books)	010
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

150 minutes (200 minutes for Differently Abled candidates with scribe) which will reduce gradually with passage of time. When the timer reaches zero, the examination will end by itself and your examination will be submitted by the system automatically.

தேர்வு எழுதுவதற்கான கால அளவானது, திரையின் மேல் வலது மூலையில் உள்ள count down timer மூலம் காண்பிக்கப்படும். இது மீதமுள்ள நேரத்தை Time Left: என காண்பிக்கும். தேர்வின் தொடக்கத்தில், timer 150 நிமிடங்களைக் காண்பிக்கும் (தேர்வில் உதவியாளருடன் வரும் தகுதியான மாற்றுத் திறனாளி விண்ணப்பதாரர்களுக்கு 200 நிமிடங்கள்). இது காலப்போக்கில் படிப்படியாகக் குறையும். Timer பூஜ்ஜியத்தை அடையும்போது, தேர்வு தானாகவே முடிவடையும், அதன்பிறகு உங்கள் தேர்வானது கணினி அமைப்பால் தானாகவே சமர்ப்பிக்கப்படும்.

### c) Question Number Box:

1. Question Number Box displayed on the right side of the screen will show the status of each question using one of the following symbols:

- 1 You have not visited the question yet.
- 2 You have not answered the question.
- 3 You have answered the question.
- 4 You have NOT answered the question, but have marked the question for review
- 5 You have answered the question and marked for review. This will be considered for evaluation

### C. கேள்விஎண் பெட்டி:

திரையின் வலது பக்கத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள கேள்விஎண் பெட்டியானது பின்வரும் குறியீடுகளில் ஒன்றைப் பயன்படுத்தி ஒவ்வொரு கேள்வியின் நிலையையும் காண்பிக்கும்

- 39 நீங்கள் இன்னும் இந்த வினாவினை பார்க்கவில்லை
- 1 நீங்கள் இன்னும் இந்த வினாவிற்கு விடையளிக்கவில்லை
- 0 நீங்கள் இந்த வினாவிற்கு விடையளித்துவிட்டீர்கள்.
- 0 நீங்கள் இன்னும் விடையளிக்கவில்லை ஆனால் வினாவினை



மீண்டும் பார்ப்பதற்காக குறித்துள்ளீர்கள்.

நீங்கள் விடையளித்துவிட்டு மீண்டும் சரிபார்க்க குறித்துள்ளீர்கள். அவ்வாறு சரிபார்க்க இயலாவிட்டாலும் உங்கள் விடைகள் மதிப்பீட்டிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும்



The 'Marked for Review' status for a question simply indicates that you would like to look at that question again.

'Marked for Review' என்கிற நிலையில் உள்ள கேள்விகளை மீண்டும் ஒரு முறை நீங்கள் சரிபார்க்க வேண்டும் என்பதை தெரிவிக்கின்றன.



2. You can click on the ">" arrow which appears to the left of question number box to minimize the question number box. This will enable you to view the question on a bigger area of the screen. To view the question number box again, you can click on "<" arrow which appears on the right side of the screen.

கேள்விஎண் பெட்டியின் இடது பக்கத்தில் தோன்றும் ">" அம்புக்குறியைக் கிளிக் செய்வதன் மூலம் கேள்விஎண் பெட்டியின் அளவை நீங்கள் குறைக்கலாம். இதன் மூலம் திரையில் உங்கள் கேள்வியை பெரிதாக்கிப் பார்க்கலாம். கேள்விஎண் பெட்டியை மீண்டும் பார்க்க விரும்பினால், திரையின் வலதுபுறம் உள்ள "<" அம்புக்குறி மீது கிளிக் செய்யவும்.



You can click on  to navigate to the bottom and  to navigate to the top of the question area, without scrolling.



உங்கள் கேள்விப் பகுதியை மேலிருந்து கீழாகவோ, கீழிருந்து மேலாகவோ ஸ்க்ரோல் செய்யாமலேயே பார்க்க விரும்பினால்  மற்றும்  ஆகிய குறிகளைப் பயன்படுத்தலாம்.

3. The summary of number of questions answered, not answered, not visited, marked for review and answered and marked for review will be displayed above the question number box.

பதிலளிக்கப்பட்ட வினாக்கள், பதிலளிக்கப்படாத வினாக்கள், பார்க்கப்படாத வினாக்கள், சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை மற்றும் பதிலளிக்கப்பட்டு மீண்டும் ஒரு முறை சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை ஆகிய அனைத்தும் தொகுக்கப்பட்டு கேள்விஎண் பெட்டியின் மேலே காட்டப்படும்.



#### d) Answering a Question

##### ஒரு கேள்விக்கு விடையளித்தல்

- i) The questions will appear on the screen in ascending order, which can be answered one by one.  
வினாக்களானது ஏறுமுக வரிசைப்படி ஒவ்வொன்றாக கணினித் திரையில் தோன்றும். அதற்கு ஒன்றன் பின் ஒன்றாக விடையளிக்கவும்.
- ii) To select your answer of a question, click on the button of one of the options  
ஒரு வினாவிற்கான விடையைத் தேர்வு செய்ய அதற்கென அளிக்கப்பட்டுள்ள விடைத் தெரிவுகளில் ஒன்றின் மீது கிளிக் செய்யவும்.
- iii) **Click on Save and Next button after answering every question to save your answer.** Otherwise your answer will not be saved.  
ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் விடையளித்த பின் உங்கள் விடையை சேமிக்க Save and Next பட்டன் மீது கிளிக் செய்யவும். அவ்வாறு செய்யாவிட்டால், உங்கள் விடைகள் சேமிக்கப்பட மாட்டாது.
- iv) To deselect your chosen answer, click on the button of the chosen option again or click on the **Clear Response** button.  
நீங்கள் தேர்ந்தெடுத்த விடைத்தெரிவை நீக்க வேண்டுமெனில், தேர்ந்தெடுத்துள்ள விடைத்தெரிவின் மீதுள்ள பட்டனை கிளிக் செய்யவும் அல்லது **Clear Response** பட்டன் மீது கிளிக் செய்யவும்.

#### e) Instruction for enlarging images

##### படங்களைப் பெரிதாக்குவதற்கான அறிவுறுத்தல்கள்

To view the image provided in the question in a bigger size, click on the image and rotate the scrolling wheel on the mouse.

வினாவில் வழங்கப்பட்டுள்ள படத்தை பெரிதாக்கிப் பார்க்க, படத்தின் மீது கிளிக் செய்து மவுசில் உள்ள ஸ்க்ரோலிங் வீலை சுழற்றவும்.

Any attempt of malpractice found, will render you liable to such action or penalty as Commission may decide.

விண்ணப்பதாரர்கள் ஏதேனும் முறைகேட்டில் ஈடுபடுவது கண்டறியப்பட்டால், தேர்வாணையம் எடுக்கும் நடவடிக்கை / தண்டனைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

1. How many District Panchayats are in Tamilnadu?  
தமிழ்நாட்டில் மாவட்ட ஊராட்சிகளின் எண்ணிக்கை எத்தனை?  
(A) 31 (B) 29  
(C) 30 (D) 28
2. In which year Three tier Rural Local body election held after passing the Tamilnadu Panchayat Act 1994?  
தமிழ்நாட்டில் 1994-ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் இயற்றப்பட்டபின் மூன்றடுக்கு ஊரக உள்ளாட்சி அமைப்பு சாதாரண தேர்தல் முதன் முதலாக நடைபெற்ற ஆண்டு?  
(A) 2001 (B) 2006  
(C) 2011 (D) 1996
3. In which year single member ward method implemented in the village panchayats of Tamilnadu?  
தமிழ்நாட்டில் உள்ள கிராம ஊராட்சிகளில் ஒரு உறுப்பினர் வார்டு முறை அமுல்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு?  
(A) 2006 (B) 2011  
(C) 1996 (D) 2007
4. How many Grama Panchayats are in Tamilnadu?  
தமிழ்நாட்டில் உள்ள மொத்த கிராம ஊராட்சிகளின் எண்ணிக்கை எத்தனை?  
(A) 12524 (B) 12611  
(C) 12720 (D) 12001
5. How many of wage being paid for fixing street lights and sodium lights in Panchayat?  
ஊராட்சிகளிலுள்ள தெருவிளக்கு மற்றும் சோடியம் விளக்கு பொருத்துவதற்கு வழங்கப்படும் கூலி  
(A) 40 (B) 50  
(C) 60 (D) 70

6. In which financial year the first State finance Commission was set up?  
முதல் மாநில நிதி ஆணையம் அமைக்கப்பட்ட நிதியாண்டு எது?
- (A) 1999-2000 to 2003-2004  
1999-2000 முதல் 2003-2004
- (B) 1998-1999 to 2002-2003  
1998-1999 முதல் 2002-2003
- (C) 1997-1998 to 2001-2002  
1997-1998 முதல் 2001-2002
- (D) 1996-1997 to 2000-2001  
1996-1997 முதல் 2000-2001
7. What is the minimum grant for each village panchayat sanctioned by fourth state Finance Commission since 2013-2014?  
நான்காவது மாநில நிதி ஆணையத்தால் 2013-14ம் ஆண்டு முதல் ஒவ்வொரு கிராம ஊராட்சிக்கும் வழங்கப்படும் குறைந்தபட்ச மான்யம் எவ்வளவு?
- (A) 3 Lakh  
3 லட்சம்
- (B) 2 Lakh  
2 லட்சம்
- (C) 4 Lakh  
4 லட்சம்
- (D) 5 Lakh  
5 லட்சம்
8. Administrative sanction under RBMRS shall be given by  
கிராமப்புற கட்டிடங்கள் பராமரிப்பு மற்றும் சீரமைப்பு திட்டத்தின் கீழ் நிர்வாக அனுமதி  
\_\_\_\_\_ ஆல் வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Project Director  
திட்ட அலுவலர்
- (C) Block Development Officer  
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (D) District Revenue Officer  
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
9. How many panchayat union service centres were constructed under MGNREGS during the year 2013-14?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டத்தின் கீழ் 2013-14ம் ஆண்டு மேற்கொள்ளப்பட்ட ஊராட்சி ஒன்றிய சேவை மையப் பணிகள் எண்ணிக்கை
- (A) 115
- (B) 130
- (C) 120
- (D) 110

10. Who is the Chairman of the District Planning Committee?

மாவட்ட திட்டக் குழுவின் தலைவராக செயல்படுபவர் யார்?

(A) District Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) District Panchayat Chairman

மாவட்ட ஊராட்சித் தலைவர்

(C) Project Director

திட்ட இயக்குநர்

(D) District Panchayat Secretary

மாவட்ட ஊராட்சி செயலர்

11. In which year Chief Minister's Solar Powered Green House Scheme Project was First Launched?

முதலமைச்சரின் சூரிய மின்சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டம் முதன் முதலில் துவங்கப்பட்ட ஆண்டு?

(A) 2013-14

(B) 2014-15

(C) 2012-13

(D) 2011-12

12. How much area is permitted to build a house under Chief Ministers Solar Powered Green House Scheme?

முதலமைச்சரின் சூரிய மின்சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு கட்ட அனுமதிக்கப்பட்ட பரப்பளவு?

(A) 260 Sq pit

260 சதுர அடி

(B) 280 Sq pit

280 சதுர அடி

(C) 300 Sq pit

300 சதுர அடி

(D) 310 Sq pit

310 சதுர அடி

13. How much amount being provided per unit for Chief Ministers Solar Powered Green House Scheme?

முதலமைச்சரின் சூரிய மின்சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டத்தில் ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் வழங்கப்படும் அலகுத் தொகை?

(A) 1.80 Lakh

1.80 லட்சம்

(B) 2.10 Lakh

2.10 லட்சம்

(C) 1.90 Lakh

1.90 லட்சம்

(D) 1.75 Lakh

1.75 லட்சம்



14. How many Houses were allocated to build under Chief Ministers Solar Powered Green House Scheme in 2016-17?

முதலமைச்சரின் சூரிய மின்சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டத்தில் 2016-17ம் ஆண்டு அனுமதிக்கப்பட்ட வீடுகளின் எண்ணிக்கை

- (A) 15000 (B) 18000  
(C) 20000 (D) 16000

15. In which year THAI II Project was Started?

தாய் II திட்டம் துவங்கப்பட்ட ஆண்டு?

- (A) 2011-12 (B) 2013-14  
(C) 2014-15 (D) 2016-17

16. How much amount allotted for Village panchayat under THAI II in the Financial year 2016-17?

தாய் II திட்டம் 2016-17ம் ஆண்டு கிராம ஊராட்சிகளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட தொகை?

- (A) 600 Crore (B) 500 Crore  
600 கோடி 500 கோடி  
(C) 750 Crore (D) 550 Crore  
750 கோடி 550 கோடி

17. How much amount allotted for construction of AMMA PARK in the year 2016-17 under THAI II Scheme?

தாய் II திட்டத்தில் 2016-17ம் நிதியாண்டில் அமைக்கப்படும் அம்மா பூங்கா ஒன்றுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட தொகை

- (A) 20 Lakh (B) 25 Lakh  
20 லட்சம் 25 லட்சம்  
(C) 30 Lakh (D) 35 Lakh  
30 லட்சம் 35 லட்சம்



18. How much area were allotted for formation of AMMA GYM in the year 2016-17 under THAI II Scheme?

தாய் II திட்டத்தில் 2016-17ம் ஆண்டு அமைக்கப்படும் அம்மா உடற்பயிற்சி கூடங்களின் பரப்பளவு?

(A) 1150 Sq pit  
1150 சதுர அடி

(B) 1161 Sq pit  
1161 சதுர அடி

(C) 1170 Sq pit  
1170 சதுர அடி

(D) 1178 Sq pit  
1178 சதுர அடி

19. What is the length of earthen roads in Village panchayats and panchayat unions in Tamilnadu?

தமிழ்நாட்டிலுள்ள கிராம ஊராட்சி மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய மண் சாலைகளின் நீளம்

(A) 24800 Km  
24800 கி.மீ

(B) 32241 Km  
32241 கி.மீ

(C) 26900 Km  
26900 கி.மீ

(D) 28000 Km  
28000 கி.மீ

20. In which year Tamilnadu Rural Roads Improvement Scheme (TNRRIS) was introduced?

தமிழ்நாடு ஊரக சாலைகள் மேம்பாடு திட்டம் TNRRIS அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு

(A) 2014-15

(B) 2013-14

(C) 2015-16

(D) 2016-17

21. How much amount were allotted for TNRRIS in the year 2015-16?

தமிழ்நாடு ஊரக சாலைகள் மேம்பாடு திட்டத்தில் 2015-16ம் ஆண்டு ஒதுக்கப்பட்ட நிதி ஒதுக்கீடு

(A) 700 Crore  
700 கோடி

(B) 600 Crore  
600 கோடி

(C) 500 Crore  
500 கோடி

(D) 800 Crore  
800 கோடி

22. How many number of Roads and Bridges taken in 2016-17 under NABARD?  
 நபார்டு திட்டத்தின் கீழ் 2016-17ம் ஆண்டு எடுக்கப்பட்ட சாலைகள் மற்றும் பாலங்களின் எண்ணிக்கை
- (A) 232 (B) 958  
 (C) 300 (D) 185
23. In which year the Comprehensive schools Infrastructure Development Scheme (CSIDS) was introduced?  
 ஒருங்கிணைந்த பள்ளிகள் உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு திட்டம் துவங்கப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 2012-13 (B) 2013-14  
 (C) 2011-12 (D) 2010-11
24. How much of amount was allotted for Comprehensive schools Infrastructure Development Scheme (CSIDS) in 2016-17?  
 ஒருங்கிணைந்த பள்ளிகள் உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு திட்டத்தில் 2016-17ம் ஆண்டு ஒதுக்கப்பட்ட நிதி ஒதுக்கீடு?
- (A) 50 Crore (B) 60 Crore  
 50 கோடி 60 கோடி  
 (C) 800 Crore (D) 100 Crore  
 800 கோடி 100 கோடி
25. Mention the allotted amount for the earmarked tied Component Under (MLACDS).  
 சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தில் வரையறுக்கப்பட்ட கூறு நிதியாக ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் தொகை?
- (A) 1 Crore (B) 1.50 Crore  
 1 கோடி 1.50 கோடி  
 (C) 1.10 Crore (D) 1.20 Crore  
 1.10 கோடி 1.20 கோடி

26. How many works were implemented during the year 2016-17 under MLACDS Scheme in Tamilnadu?  
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்ட செயலாக்கத்திற்கு 2016-17ம் ஆண்டுக்கு செயல்படுத்தப்பட்ட பணிகளின் எண்ணிக்கை
- (A) 9800 (B) 9458  
(C) 9636 (D) 9900
27. In the year of 2016-17 how many works were allotted under Self Sufficiency Scheme (SSS)?  
தன்னிறைவு திட்டம் மூலம் 2016-17ம் ஆண்டு ஒதுக்கப்பட்டுள்ள பணிகளின் எண்ணிக்கை?
- (A) 708 (B) 710  
(C) 725 (D) 746
28. How many Integrated sanitary Complex for Women renovated in 2011-12 under RBMRS Scheme?  
ஒருங்கிணைந்த மகளிர் சுகாதார வளாகங்கள் புனரமைத்தல் திட்டத்தின் கீழ் 2011-12ம் ஆண்டு புதுப்பிக்கப்பட்ட மகளிர் சுகாதார வளாகங்கள் எண்ணிக்கை
- (A) 12520 (B) 12830  
(C) 12796 (D) 12540
29. How many Integrated men sanitary Complex were built in Taminadu so far?  
தமிழ்நாட்டில் இதுவரை கட்டப்பட்டுள்ள ஒருங்கிணைந்த ஆண்கள் சுகாதார வளாகங்கள் எண்ணிக்கை?
- (A) 1230 (B) 1170  
(C) 1199 (D) 1201
30. In which year Clean Village Campaign was started in Tamilnadu?  
தூய்மையான கிராம இயக்கம் தமிழ்நாட்டில் துவங்கப்பட்ட ஆண்டு?
- (A) 2005 (B) 2004  
(C) 2003 (D) 2001



31. How much amount will be awarded to the panchayat which is selected as the best panchayat from each District under Clean Village Campaign?

தூய்மையான கிராம இயக்கத்திட்டத்தில் ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலிருந்தும் சிறந்த ஊராட்சியாக தேர்ந்தெடுக்கப்படும் ஊராட்சிக்கு வழங்கப்படும் பரிசுத் தொகை?

(A) 3 Lakh  
3 லட்சம்

(B) 5 Lakh  
5 லட்சம்

(C) 2 Lakh  
2 லட்சம்

(D) 1 Lakh  
1 லட்சம்

32. How much amount allotted to the Village Poverty Reduction Committee / Panchayat level federation as a maximum incentive per every individual Toilet?

ஒவ்வொரு தனிநபர் கழிப்பறைக்கும் அதிகபட்ச ஊக்க நிதியாக கிராம வறுமை ஒழிப்பு சங்கம் / ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பிற்கு வழங்கப்படும் தொகை?

(A) 200

(B) 250

(C) 300

(D) 350

33. How many village panchayats were declared as ODF panchayats during the year 2015-16 and 2016-17?

2015-16 மற்றும் 2016-17 ஆகிய ஆண்டுகளில் தமிழ்நாட்டில் திறந்த வெளியில் மலம் கழித்தல் அற்ற ஊராட்சியாக அறிவிப்பு செய்துள்ள ஊராட்சிகளின் எண்ணிக்கை

(A) 5545

(B) 5738

(C) 5801

(D) 5910

34. Mention the number of village panchayats in which solid waste management in the rural areas was introduced during first Phase?

ஊரகப் பகுதிகளில் ஊராட்சிகள் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டம் முதல் கட்டமாக அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட கிராம ஊராட்சிகளின் எண்ணிக்கை?

(A) 1150

(B) 1500

(C) 1800

(D) 2000

35. Mention the number of village panchayats in which solid waste management in the rural areas was introduced during second phase?  
 திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டம் இரண்டாம் கட்டமாக ஊராட்சிகளில் செயல்படுத்த ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட நிதி?
- (A) 150 Crore  
150 கோடி
- (B) 250 Crore  
250 கோடி
- (C) 350 Crore  
350 கோடி
- (D) 300 Crore  
300 கோடி
36. A Tricycle/Pushcart is allocated per how many houses in village panchayat under the solid waste management scheme?  
 திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டத்தில் கிராம ஊராட்சிகள் எத்தனை வீடுகளுக்கு ஒரு மூன்று சக்கர வண்டி/தள்ளுவண்டி ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது?
- (A) 150 Houses  
150 வீடுகள்
- (B) 250 Houses  
250 வீடுகள்
- (C) 350 Houses  
350 வீடுகள்
- (D) 300 Houses  
300 வீடுகள்
37. Mention the number of village panchayat under the solid waste management scheme house holds for which one Thooimai Kavalar was appointed?  
 கிராம ஊராட்சியில் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டத்தில் எத்தனை குடும்பங்களுக்கு ஒரு தூய்மை காவலர் நியமிக்கப்படுகிறார்?
- (A) 150 house holds  
150 குடும்பம்
- (B) 200 house holds  
200 குடும்பம்
- (C) 250 house holds  
250 குடும்பம்
- (D) 300 house holds  
300 குடும்பம்
38. Mention the number of new self help Group placed in Tamilnadu State Rural Livelihood Mission (TNSRLM) in 2016-17?  
 2016-17ம் ஆண்டில் தமிழ்நாடு மாநில ஊரக வாழ்வாதார இயக்கத்தில் அமைக்கப்பட்டுள்ள புதிய சுய உதவிக்குழுக்களின் எண்ணிக்கை?
- (A) 7839
- (B) 7860
- (C) 7904
- (D) 7888

39. How many working days are allotted to Thooimai Kavalars for every year?  
தூய்மை காவலர்களுக்கு ஆண்டுக்கு பணிபுரிய ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் பணிநாட்களின் எண்ணிக்கை?
- (A) 150 (B) 100  
(C) 200 (D) 160
40. Name of the Coordinating Agency which is monitoring the works of Thooimai Kavalars?  
தூய்மை காவலர்களின் பணிகளை கண்காணிக்கும் ஒங்கிணைப்பு முகமையின் பெயர்
- (A) VPRC/PLF  
கிராம வறுமை ஒழிப்பு சங்கம்/ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பு  
(B) Panchayat Union  
ஊராட்சி ஒன்றியம்  
(C) Village Panchayat  
கிராம ஊராட்சி  
(D) District Rural Development Agency  
மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
41. Name the districts where the social Economic Development Project being implemented?  
சமூக பொருளாதார மேம்பாட்டு திட்டம் செயல்படுத்தப்படும் மாவட்டங்களின் பெயர்
- (A) Trichy and Pudukottai  
திருச்சி மற்றும் புதுக்கோட்டை  
(B) Dharmapuri and Krishnakiri  
தர்மபுரி மற்றும் கிருஷ்ணகிரி  
(C) Selam and Dharmapuri  
சேலம் மற்றும் தர்மபுரி  
(D) Vellur and Thiruppathur  
வேலூர் மற்றும் திருப்பத்தூர்
42. How much of amount allocated for the social Economic Development Project during the year 2016-17?  
சமூக பொருளாதார மேம்பாட்டு திட்டத்திற்கு 2016-17ம் நிதியாண்டு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட தொகை?
- (A) 8 Crore  
8 கோடி  
(B) 9 Crore  
9 கோடி  
(C) 7.50 Crore  
7.50 கோடி  
(D) 8.50 Crore  
8.50 கோடி



43. In how many Districts, The Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme was introduced on 02.02.2006?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டம் 02.02.2006ல் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட மாவட்டங்கள் எண்ணிக்கை?

- (A) 5 (B) 6  
(C) 8 (D) 10

44. Under the MGNREGS scheme the Renewal of Job cards are being done in \_\_\_\_\_ years.

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் எத்தனை ஆண்டுக்கு ஒரு முறை வேலை அட்டை புதுப்பித்து வழங்கப்படுகிறது?

- (A) 2 Years (B) 3 Years  
2 ஆண்டுகள் 3 ஆண்டுகள்  
(C) 6 Years (D) 5 Years  
6 ஆண்டுகள் 5 ஆண்டுகள்

45. MGNREGS work week starts and ends from \_\_\_\_\_ to \_\_\_\_\_ days.

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டம் ஒவ்வொரு வாரமும் வேலை ஆரம்பித்து முடியும் நாட்கள்

- (A) Monday to Saturday  
திங்கள் முதல் சனி முடிய  
(B) Thursday to Next Wednesday  
வியாழன் முதல் அடுத்த புதன் கிழமை முடிய  
(C) Wednesday to Next Tuesday  
புதன்கிழமை முதல் அடுத்த செவ்வாய் கிழமை முடிய  
(D) Tuesday to Next Monday  
செவ்வாய் கிழமை முதல் அடுத்த திங்கட்கிழமை முடிய

46. Daily working hours Fixed Under Mahatma Gandhi National Rural Employment scheme?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் பணிபுரியும் நேர அளவு

- (A) 8 Hours (B) 7 Hours  
8 மணி நேரம் 7 மணி நேரம்  
(C) 6 Hours (D) 9 Hours  
6 மணி நேரம் 9 மணி நேரம்

47. How much of amount paid as wages under The Mahatma Gandhi National Rural Employment scheme in the year of 2016-17?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் 2016-17 ம் ஆண்டு வழங்கப்பட்ட ஊதியம்?
- (A) 208 (B) 203  
(C) 206 (D) 207
48. How much of amount paid as wages from 01.04.2017 under The Mahatma Gandhi National Rural Employment scheme?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் 01.04.2017 முதல் வழங்கப்படும் ஊதியம்?
- (A) 205 (B) 207  
(C) 209 (D) 211
49. Indicate from which date onwards the wages paid to MGNREGS workers through (Ne-Fms) system?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் தேசிய மின்னணு நிதி மேலாண்மை முறை (Ne-Fms) மூலம் எந்த தேதி முதல் ஊதியம் வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 05.11.2016 (B) 06.11.2016  
(C) 08.11.2016 (D) 7.11.2016
50. What is the toll free helpline provided as part of Grievance redressal mechanism under the MGNREGS scheme?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் குறைதீர்க்கும் அமைப்பின் ஒரு பகுதியாக செயல்படும் கட்டணம் இல்லா தொலைபேசி சேவையின் தொலைபேசி எண்?
- (A) 1301 (B) 1298  
(C) 1299 (D) 1297
51. How many farm ponds were constructed for the benefit of farmers in 8 Delta districts under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் விவசாயிகள் பயன்பெறும் வகையில் 8 டெல்டா மாவட்டங்களில் அமைக்கப்பட்ட பண்ணை குட்டைகள் எண்ணிக்கை?
- (A) 10500 (B) 12000  
(C) 15000 (D) 14000

52. How many farm ponds were constructed for the benefit of farmers in 23 other districts under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் விவசாயிகள் பயன்பெறும் வகையில் 23 இதர மாவட்டங்களில் அமைக்கப்பட்ட பண்ணை குட்டைகள் எண்ணிக்கை?
- (A) 25000 (B) 35000  
(C) 40000 (D) 50000
53. In which year Tamilnadu corporation for Development of women established?  
தமிழ்நாடு மகளிர் மேம்பாட்டு நிறுவனம் நிறுவப்பட்ட ஆண்டு?
- (A) 1985 (B) 1991  
(C) 1983 (D) 1989
54. The number of saplings planted under Massive tree plantation of the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme 2014-15?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தின் கீழ் மாபெரும் நடவு (Massive tree plantation) திட்டத்தில் 2014-15ம் ஆண்டில் நடப்பட்ட மரக்கன்றுகள் எண்ணிக்கை?
- (A) 16.90 Lakh (B) 18.80 Lakh  
16.90 லட்சம் 18.80 லட்சம்  
(C) 25.70 Lakh (D) 26.10 Lakh  
25.70 லட்சம் 26.10 லட்சம்
55. The number of sapling planted under Massive tree plantation of Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee scheme 2015-16?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தின் கீழ் மாபெரும் நடவு (Massive tree plantation) திட்டத்தில் 2015-16ம் ஆண்டில் நடப்பட்ட மரக்கன்றுகள் எண்ணிக்கை?
- (A) 30.13 Lakh (B) 20.80 Lakh  
30.13 லட்சம் 20.80 லட்சம்  
(C) 30.16 Lakh (D) 32.6 Lakh  
30.16 லட்சம் 32.6 லட்சம்



56. The number of sapling planted under Massive tree plantation of Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee program in the year 2016-17?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தின் கீழ் மாபெரும் நடவு (Massive tree plantation) திட்டத்தில் 2016-17ம் ஆண்டில் நடப்பட்ட மரக்கன்றுகள் எண்ணிக்கை?
- (A) 48 Lakh  
48 லட்சம்
- (B) 50 Lakh  
50 லட்சம்
- (C) 60 Lakh  
60 லட்சம்
- (D) 68 Lakh  
68 லட்சம்
57. How many IAY Housing Beneficiaries were benefited under the homestead plantation of Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் குடியிருப்புக்கான பிரத்யேக மரம் வளர்க்கும் திட்டத்தின் மூலம் பயன்பெற்ற இந்திரா நினைவு குடியிருப்பு திட்ட பயனாளிகளின் எண்ணிக்கை
- (A) 54000
- (B) 56000
- (C) 58000
- (D) 60000
58. How many CMSPGHS Beneficiaries were benefited under the homestead plantation of Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் குடியிருப்புக்கான பிரத்யேக மரம் வளர்க்கும் திட்டத்தில் பயனடைந்த பசுமை வீடுகள் திட்ட பயனாளிகளின் எண்ணிக்கை?
- (A) 4.30 Lakh  
4.30 லட்சம்
- (B) 4.28 Lakh  
4.28 லட்சம்
- (C) 4.56 Lakh  
4.56 லட்சம்
- (D) 4.80 Lakh  
4.80 லட்சம்
59. How many fruit bearing saplings were allotted to CMPHS beneficiaries under the homestead plantation of Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் குடியிருப்புக்கான பிரத்யேக மரம் வளர்க்கும் திட்டத்தில் பசுமை வீடுகள் திட்ட பயனாளிகளுக்கு வீடு ஒன்றுக்கு நடவு செய்யப்பட்ட மரக்கன்றுகள் எண்ணிக்கை?
- (A) 8
- (B) 10
- (C) 4
- (D) 6

60. Mention the G.o.No. and Date in which the first rural schedule of rate issued under the MGNREGS Scheme?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் முதலில் ஊரக விலைப்புள்ளி பட்டியல் வெளியிட்ட அரசாணை எண்?

- (A) GO.No(Ms) No. 108 Rural Development and Panchayat (CGS1) Department  
Dated : 08.11.2012  
அரசாணை(நிலை) எண். 108 ஊ.வ. (ம) ஊராட்சி (ம.அ.தி1) துறை நாள் : 08.11.2012
- (B) GO.No(Ms) No. 105 Rural Development and Panchayat (CGS1) Department  
Dated : 07.11.2012  
அரசாணை(நிலை) எண். 105 ஊ.வ. (ம) ஊராட்சி (ம.அ.தி1) துறை நாள் : 07.11.2012
- (C) GO.No(Ms) No. 101 Rural Development and Panchayat (CGS1) Department  
Dated : 03.11.2012  
அரசாணை(நிலை) எண். 101 ஊ.வ. (ம) ஊராட்சி (ம.அ.தி1) துறை நாள் : 03.11.2012
- (D) GO.No(Ms) No. 110 Rural Development and Panchayat (CGS1) Department  
Dated : 15.11.2012  
அரசாணை(நிலை) எண். 110 ஊ.வ. (ம) ஊராட்சி (ம.அ.தி1) துறை நாள் : 15.11.2012

61. Mention the G.o.No. in which the rural schedule of rate for plantation activities under the MGNREGS Scheme?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் தனியாக மரக்கன்றுகள் நட்டும் பணிக்கு ஊரக விலைப்புள்ளி பட்டியல் வெளியிட்ட அரசாணை எண்?

- (A) GO.No(Ms) No. 106 Rural Development and Panchayat (CGS1) Department  
Dated : 08.11.2012  
அரசாணை(நிலை) எண். 106 ஊ.வ. (ம) ஊராட்சி (ம.அ.தி1) துறை நாள் : 08.11.2012
- (B) GO.No(Ms) No. 104 Rural Development and Panchayat (CGS1) Department  
Dated : 09.11.2012  
அரசாணை(நிலை) எண். 104 ஊ.வ. (ம) ஊராட்சி (ம.அ.தி1) துறை நாள் : 09.11.2012
- (C) GO.No(Ms) No. 110 Rural Development and Panchayat (CGS1) Department  
Dated : 15.11.2012  
அரசாணை(நிலை) எண். 110 ஊ.வ. (ம) ஊராட்சி (ம.அ.தி1) துறை நாள் : 15.11.2012
- (D) GO.No(Ms) No. 25 Rural Development and Panchayat (CGS1) Department  
Dated : 27.02.2014  
அரசாணை(நிலை) எண். 25 ஊ.வ. (ம) ஊராட்சி (ம.அ.தி1) துறை நாள் : 27.02.2014

62. According to Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Go.No.(MS)106, Rural Development and panchayat (CGS1) Department Date : 27.02.2014 mention the quantity work fixed to unearth to the beneficiary for getting full wages?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு அரசாணை (நிலை) எண். 106 ஊ.வ(ம) ஊராட்சி (ம.அ.தி1) துறை நாள் 27.02.2014ன் படி ஒரு பணியாளர் முழு ஊதியம் பெற செய்ய வேண்டிய மண் வேலை அளவு?
- (A) 40 Cuft  
40 கன அடி
- (B) 38 Cuft  
38 கன அடி
- (C) 37 Cuft  
37 கன அடி
- (D) 35 Cuft  
35 கன அடி
63. How many village panchayats service centers were Constructed during 2015-16 under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் 2015-16ம் ஆண்டு கட்டி முடிக்கப்பட்ட கிராம ஊராட்சி சேவை மையங்கள் எண்ணிக்கை?
- (A) 3990
- (B) 3890
- (C) 3910
- (D) 3840
64. How many IHHL were Constructed during 2015-16 under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் 2015-16ம் ஆண்டு கட்டி முடிக்கப்பட்ட தனிநபர் இல்ல கழிப்பறைகளின் எண்ணிக்கை?
- (A) 7.60 Lakh  
7.60 லட்சம்
- (B) 7.80 Lakh  
7.80 லட்சம்
- (C) 7.50 Lakh  
7.50 லட்சம்
- (D) 7.40 Lakh  
7.40 லட்சம்
65. How many Anganwadi centres were taken up under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme in the year of 2016-17?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் 2016-17ம் ஆண்டு மேற்கொள்ளப்பட்டு வரும் அங்கன்வாடி கட்டிடங்கள் கட்டும் பணிகளின் எண்ணிக்கை?
- (A) 600
- (B) 1000
- (C) 800
- (D) 900



66. Mention the G.o.No. in which the rural schedule of rates for solid waste management works taken-up under the MGNREGS Scheme?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் திடக்கழிவு மேலாண்மை பணிகளுக்கு ஊரக விலைப் பட்டியல் நிர்ணயிக்கப்பட்ட அரசாணை எண்?

(A) G.O(Ms) No. 87 Rural Development and Panchayat (CGS1) Department  
Dated: 08.06.2015

அரசாணை(நிலை) எண். 87 ஊ.வ. (ம) ஊராட்சி (ம.அ.தி1) துறை நாள் : 08.06.2015

(B) G.O(Ms) No. 29 Rural Development and Panchayat (CGS1) Department  
Dated: 28.03.2013

அரசாணை(நிலை) எண். 29 ஊ.வ. (ம) ஊராட்சி (ம.அ.தி1) துறை நாள் : 28.03.2013

(C) G.O(Ms) No. 25 Rural Development and Panchayat (CGS1) Department  
Dated: 27.02.2014

அரசாணை(நிலை) எண். 25 ஊ.வ. (ம) ஊராட்சி (ம.அ.தி1) துறை நாள் : 27.02.2014

(D) G.O(Ms) No. 104 Rural Development and Panchayat (CGS1) Department  
Dated: 09.11.2012

அரசாணை(நிலை) எண். 104 ஊ.வ. (ம) ஊராட்சி (ம.அ.தி1) துறை நாள் : 09.11.2012

67. Mention the no of houses and waste to be collected by the each Thooimai Kavalalar in densely populated plain area under SWM Scheme implemented in MGNREGS?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் திடக்கழிவு மேலாண்மை பணிகளை மேற்கொள்ள ஒவ்வொரு தூய்மை காவலர்கள் நெருக்கமான வீடுகளை கொண்ட சமவெளிப்பகுதியில் செல்ல வேண்டிய குடியிருப்புகள் மற்றும் சேகரிக்க வேண்டிய குப்பைகளின் அளவு?

(A) 80 House hold 50 Kg Waste

80 குடியிருப்பு 50 கிலோ கிராம் குப்பை

(B) 70 House hold 35 Kg Waste

70 குடியிருப்பு 35 கிலோ கிராம் குப்பை

(C) 65 House hold 45 Kg Waste

65 குடியிருப்பு 45 கிலோ கிராம் குப்பை

(D) 75 House hold 40 Kg Waste

75 குடியிருப்பு 40 கிலோ கிராம் குப்பை

68. Mention the no of houses and quantity of waste to be collected by each Thooimai Kavalar in hilly areas under SWM Scheme implemented in MGNREGS?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் திடக்கழிவு மேலாண்மை பணிகளை மேற்கொள்ள ஒவ்வொரு தூய்மை காவலர்கள் நெருக்கமான வீடுகளை கொண்ட மலைப்பகுதியில் செல்ல வேண்டிய குடியிருப்புகள் மற்றும் சேகரிக்க வேண்டிய குப்பைகளின் அளவு?

- (A) 50 House hold 30 Kg Waste  
50 குடியிருப்பு 30 கிலோ கிராம் குப்பை
- (B) 45 House hold 25 Kg Waste  
45 குடியிருப்பு 25 கிலோ கிராம் குப்பை
- (C) 60 House hold 35 Kg Waste  
60 குடியிருப்பு 35 கிலோ கிராம் குப்பை
- (D) 40 House hold 28 Kg Waste  
40 குடியிருப்பு 28 கிலோ கிராம் குப்பை

69. Mention the number of households and quantity of waste to be collected by each Thooimai Kavalar in sparsely populated plain area under SWM Scheme implemented in MGNREGS Scheme?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் மேற்கொள்ளப்படும் திடக்கழிவு மேலாண்மை பணியில் பணியாற்றும் தூய்மை காவலர்கள் பரவலான மக்கள் தொகை கொண்ட சமவெளிப் பகுதியில் செல்ல வேண்டிய குடியிருப்புகள் மற்றும் சேகரிக்க வேண்டிய குப்பைகளின் அளவு?

- (A) 50 Household 30 Kg Waste  
50 குடியிருப்பு 30 கிலோ கிராம் குப்பை
- (B) 40 Household 25 Kg Waste  
40 குடியிருப்பு 25 கிலோ கிராம் குப்பை
- (C) 35 Household 20 Kg Waste  
35 குடியிருப்பு 20 கிலோ கிராம் குப்பை
- (D) 30 Household 15 Kg Waste  
30 குடியிருப்பு 15 கிலோ கிராம் குப்பை

70. How many members of the village poverty reduction committee (UPRC) being formed with the approval of the Gram Sabha?

ஒவ்வொரு கிராம வறுமை ஒழிப்பு சங்கத்தில் எத்தனை உறுப்பினர்கள் கிராம சபை ஒப்புதலுடன் தேர்வு செய்யப்படுகின்றன?

- (A) 10 to 12 members  
10 முதல் 12 உறுப்பினர்கள்
- (B) 10 to 18 members  
10 முதல் 18 உறுப்பினர்கள்
- (C) 10 to 20 members  
10 முதல் 20 உறுப்பினர்கள்
- (D) 10 to 15 members  
10 முதல் 15 உறுப்பினர்கள்

71. How many vermicompost units were constructed under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme during the year 2016-17?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் 2016-17ம் ஆண்டு அமைக்கப்பட்ட மண்புழு உர அலகுகள் எண்ணிக்கை
- (A) 384 (B) 383  
(C) 385 (D) 382
72. In which payment system wages paid to MGNREG Scheme beneficiaries during the year 2013-14?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்ட தொழிலாளர்களுக்கு 2013-14 முதல் எந்த முறையில் வழங்கப்பட்டது?
- (A) e-Fms (Electronic Fund Management system)  
மின்னணு மேலாண்மை முறையில் வழங்கப்பட்டது (e-Fms)
- (B) P-Fms (Public Financial Management system)  
பொது நிதி மேலாண்மை முறை (P-Fms)
- (C) Ne-Fms (National Electronic Fund Management system)  
தேசிய மின்னணு நிதி மேலாண்மை முறை (Ne-Fms)
- (D) Through Nationalised Banks  
தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கிகள் மூலம்
73. In which payment system wages paid to MGNREG Scheme Program workers from 10.4.2015?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்ட தொழிலாளர்களுக்கு 10.04.2015 முதல் ஊதியம் எந்த முறையில் வழங்கப்பட்டது?
- (A) e-Fms (Electronic Fund Management system)  
மின்னணு மேலாண்மை முறையில் வழங்கப்பட்டது (e-Fms)
- (B) P-Fms (Public Financial Management system)  
பொது நிதி மேலாண்மை முறை (P-Fms)
- (C) Ne-Fms (National Electronic Fund Management system)  
தேசிய மின்னணு நிதி மேலாண்மை முறை (Ne-Fms)
- (D) Through Nationalised Banks  
தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கிகள் மூலம்



74. In which payment system wages paid to MGNREG Scheme Program workers from 07.11.2016?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்ட தொழிலாளர்களுக்கு 07.11.2016 முதல் எந்த முறையில் வழங்கப்பட்டது?
- (A) e-Fms (Electronic Fund Management system)  
மின்னணு மேலாண்மை முறையில் வழங்கப்பட்டது (e-Fms)
- (B) P-Fms (Public Financial Management system)  
பொது நிதி மேலாண்மை முறை (P-Fms)
- (C) Ne-Fms (National Electronic Fund Management system)  
தேசிய மின்னணு நிதி மேலாண்மை முறை (Ne-Fms)
- (D) Through Nationalised Banks  
தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கிகள் மூலம்
75. Name of the Geospatial Management and planning tool to check the information of assets created under the MGNREGS Scheme?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தின் மூலம் உருவாக்கப்பட்ட சொத்துக்களின் தகவல்கள் கட்டுப்படுத்தி ஆராயும் புவிசார் சொத்து மேலாண்மை கருவியின் பெயர்
- (A) Bhuvan  
புவன்
- (B) NREGASOFT  
NREGASOFT
- (C) Geotagg  
Geotagg
- (D) Geo MGNREGA  
Geo MGNREGA
76. What is the name of the state award given to the best performing state under MGNREGS scheme during the year 2014-15?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் 2014-15ம் ஆண்டில் தேசிய விருது பெற்ற தலைப்பு
- (A) Sustainable Livelihoods Through Convergence  
ஒருங்கிணைத்தல் மூலம் நிலைத்த வாழ்வாதாரத்தை ஏற்படுத்துதல்
- (B) For generating maximum mandays  
அதிக மனித சக்தியை மேற்கொண்டது
- (C) Community participation  
சமூக பங்களிப்பு
- (D) For executing best works  
சிறந்த பணிகள் மேற்கொண்டது



77. Mention the name of village panchayat selected for National award in implementing the MGNREGS during the year of 2013-14?

2013-14ம் ஆண்டில் மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் தேசிய அளவில் சிறப்பாக செயல்பட்டமைக்கு மத்திய அரசால் தமிழ்நாட்டில் தேர்வு செய்யப்பட்டு விருது பெற்ற கிராம ஊராட்சியின் பெயர்?

- (A)  N. Keelaiyur Panchayat Manaparai panchayat Union Thiruchirapalli District  
என்.கீழையூர் கிராம ஊராட்சி மணப்பாறை ஊராட்சி ஒன்றியம் திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம்
- (B) Katpadi Panchayat Suloor panchayat Union Coimbatore District  
காட்பாடி கிராம ஊராட்சி சூழூர் ஊராட்சி ஒன்றியம் கோயமுத்தூர் மாவட்டம்
- (C) Thanikottagam Panchayat Vetharanyam panchayat Union Nagapattinam District  
தாணிகோட்டகம் கிராம ஊராட்சி வேதாரண்யம் ஊராட்சி ஒன்றியம் நாகப்பட்டினம் மாவட்டம்
- (D) Puthumadam Panchayat Mandapam panchayat Union Ramanathapuram District  
புதுமடம் கிராம ஊராட்சி மண்டபம் ஊராட்சி ஒன்றியம் இராமநாதபுரம் மாவட்டம்

78. Mention the District selected for National award in implementing the MGNREGS during the year of 2015-16?

2015-16ம் ஆண்டில் மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் தேசிய அளவில் சிறப்பாக செயல்பட்டமைக்கு மத்திய அரசால் தமிழ்நாட்டில் தேர்வு செய்யப்பட்டு விருது பெற்ற மாவட்டம் பெயர்?

- (A) Thiruvallur  
திருவள்ளூர்
- (B) Pudukottai  
புதுக்கோட்டை
- (C) Theni  
தேனி
- (D)  Madurai  
மதுரை

79. Number of works listed under schedule-I of the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தின் அட்டவணை I-ன் படி பட்டியலிடப்பட்ட பணிகளின் எண்ணிக்கை?

- (A) 149
- (B) 151
- (C)  153
- (D) 152

80. Mention the time interval for which social audit taken up in village panchayat under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்ட பணிகள் ஒவ்வொரு ஊராட்சியிலும் சமூக தணிக்கை எத்தனை காலத்திற்கு ஒரு முறை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?
- (A) Once in 8 Months  
8 மாதத்திற்கு ஒரு முறை
- (B) Once in 3 Months  
3 மாதத்திற்கு ஒரு முறை
- (C) Yearly Once  
ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (D) Once in 6 Months  
6 மாதத்திற்கு ஒரு முறை
81. Mention the year which social audit unit established in Tamilnadu?  
தமிழ்நாட்டில் சமூக தணிக்கை அலகு உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு?
- (A) 2011
- (B) 2013
- (C) 2012
- (D) 2014
82. In which date social audit society of Tamilnadu was registered in Tamilnadu?  
தமிழ்நாடு சமூக தணிக்கை சங்கம் பதிவு செய்யப்பட்ட நாள்?
- (A) 09.01.2013
- (B) 08.01.2013
- (C) 10.01.2013
- (D) 07.01.2013
83. Mention the number of panchayats in which pilot social audit were conducted from 24.01.2015 to 07.03.2015 in Tamilnadu?  
மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் 24.01.2015 முதல் 07.03.2015 முடிய மாதிரி தமிழ்நாடு சமூகத் தணிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்ட ஊராட்சிகள் எண்ணிக்கை?
- (A) 1160
- (B) 1180
- (C) 1140
- (D) 1120

84. Which of the following data used as a basis to identify the beneficiaries under the Pradhan Mantri Awaas yojana (Gramin) were selected by the gram sabha?  
பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டம் (ஊரகம்) திட்டத்தில் பயனாளிகள் எந்த தகுதி பட்டியல் அடிப்படையில் கிராம சபை மூலம் தேர்வு செய்யப்படுகின்றன?
- (A)  Social Economic Census List-2011  
சமூகப் பொருளாதார கணக்கெடுப்பு பட்டியல் - 2011
- (B) BPL List  
வறுமைக்கோட்டிற்கு கீழ் வாழ்வோர் பட்டியல்
- (C) Family Card  
குடும்ப அட்டை
- (D) 2011-Census List  
2011 மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பு பட்டியல்
85. Mention the unit cost allotted to construct the PMAY(G) house in Tamilnadu during the financial year 2016-17?  
பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டம் (ஊரகம்) திட்டத்தில் ஒரு வீட்டிற்கு தமிழ்நாட்டில் 2016-17ம் ஆண்டு வழங்கப்படும் அலகுத் தொகை?
- (A) 1.20 Lakh  
1.20 லட்சம்
- (B) 1.40 Lakh  
1.40 லட்சம்
- (C) 1.60 Lakh  
1.60 லட்சம்
- (D)  1.70 Lakh  
1.70 லட்சம்
86. How many person days are paid under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme for the PMAY(G) beneficiaries?  
பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டம் (ஊரகம்) திட்ட பயனாளிகளுக்கு வீடு கட்ட மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்தில் எத்தனை மனித நாட்களுக்கான ஊதியம் வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 80 Days  
80 நாட்கள்
- (B)  90 Days  
90 நாட்கள்
- (C) 70 Days  
70 நாட்கள்
- (D) 60 Days  
60 நாட்கள்

87. How much money will be allocated under the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme to build IHHL toilets in PMAY(G) Houses?  
 பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டம் (ஊரகம்) திட்ட பயனாளிகளுக்கு தனிநபர் இல்ல கழிப்பறை கட்ட மகாத்மாகாந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்துடன் ஒருங்கிணைந்து வழங்கப்படும் தொகை?
- (A) 10000 (B) 9000  
 (C) 12000 (D) 14000
88. Mention the percentage of houses allotted to Differently abled people under the PMAY(G) Scheme.  
 பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டம் (ஊரகம்) திட்டத்தில் மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ள வீடுகளின் விழுக்காடு எண்ணிக்கை
- (A) 5% (B) 4%  
 5 விழுக்காடு 4 விழுக்காடு  
 (C) 3% (D) 2%  
 3 விழுக்காடு 2 விழுக்காடு
89. Mention the plinth area of the PMAY(G) Houses?  
 பிரதம மந்திரி குடியிருப்புத் திட்டம் (ஊரகம்) திட்டத்தில் கட்டப்படும் வீடுகளின் அளவு?
- (A) 281 Sq ft (B) 279 Sq ft  
 281 சதுர அடி 279 சதுர அடி  
 (C) 269 Sq ft (D) 270 Sq ft  
 269 சதுர அடி 270 சதுர அடி
90. Mention the number of PMAY(G) houses allotted to Tamilnadu during the year 2016-17?  
 PMAY திட்டத்தின் கீழ் 2016-17ம் ஆண்டுக்கு தமிழ்நாட்டிற்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட வீடுகளின் எண்ணிக்கை?
- (A) 131831 (B) 130214  
 (C) 176338 (D) 170315



91. Mention the number of works under taken under the member of parliament Local Area Development scheme during the year 2016-17?  
நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் உள்ளூர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தில் 2016-17ம் ஆண்டில் மேற்கொள்ளப்பட்ட பணிகளின் எண்ணிக்கை?
- (A) 3702 (B) 3708  
(C) 3810 (D) 3715
92. How many panchayat level Federation allotted Bulk Loan during the year 2016-17?  
ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்புகளுக்கான பெருங்கடன் 2016-17ம் ஆண்டு எத்தனை ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்புகளுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 45 (B) 48  
(C) 46 (D) 42
93. Mention the Central and State Govt fund sharing ratio in implementing the PMGSY Scheme from the year 2015-16?  
பிரதம மந்திரி கிராம சாலைகள் திட்டத்தில் 2015-2016 ஆண்டு முதல் மத்திய அரசு மற்றும் மாநில அரசு பங்களிப்பு சதவீதம்?
- (A) 50:50 (B) 40:60  
(C) 70:30 (D) 60:40
94. Mention the number of road works completed in phase I to VII (from the year 2000-2008) under PMGSY Scheme?  
பிரதம மந்திரி கிராம சாலைகள் திட்ட பகுதி I முதல் VII முடிய (அதாவது 2000 முதல் 2008 முடிய) முடிக்கப்பட்ட சாலைப் பணிகளின் எண்ணிக்கை?
- (A) 4815 (B) 4907  
(C) 4946 (D) 4910
95. In which year Swachh Bharat mission (Gramin) was launched by the Central Government?  
மத்திய அரசால் தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) தொடங்கப்பட்ட நாள்?
- (A) 02.10.2014 (B) 02.10.2016  
(C) 02.10.2015 (D) 02.10.2017

96. Mention the number of IHHL toilets constructed in Tamilnadu from 2013-14 to 2016-17?  
2013-14 முதல் 2016-17ம் ஆண்டு முடிய தமிழ்நாட்டில் கட்டப்பட்டுள்ள தனிநபர் இல்ல கழிப்பறைகள் எண்ணிக்கை?
- (A) 26.42 Lakh  
26.42 லட்சம்
- (B) 26.80 Lakh  
26.80 லட்சம்
- (C) 27.48 Lakh  
27.48 லட்சம்
- (D) 28.16 Lakh  
28.16 லட்சம்
97. Mention the date in which National Rurban Mission (NRUM) was launched by of India Government?  
தேசிய ரூர்பண் இயக்கம் (National Rurban Mission) மத்திய அரசால் துவங்கப்பட்ட நாள்?
- (A) 14.09.2015
- (B) 16.09.2015
- (C) 17.09.2015
- (D) 18.09.2015
98. Mention the date in which Saansad Adarsh Gram Yojana (SAGY) was launched by Government of India?  
நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் மாதிரி கிராம திட்டம் மத்திய அரசால் துவங்கப்பட்ட நாள்
- (A) 11.10.2014
- (B) 10.10.2014
- (C) 09.10.2014
- (D) 08.10.2014
99. The following officer has the authority to allocate the no of houses for each district at the State level under the CMPHS?  
முதலமைச்சரின் சூரியமின் சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு திட்டத்தின் கீழ் மாநில அளவில் ஒவ்வொரு மாவட்டத்திற்கும் கீழ்க்கண்ட அலுவலர் வீடுகள் ஒதுக்கீடு செய்வார்?
- (A) Principal Secretary, (Rural Development and Panchayat Raj)  
முதன்மை செயலாளர் (ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்துராஜ்)
- (B) Director, (Rural Development and Panchayat Raj)  
இயக்குநர் (ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்துராஜ்)
- (C) Secretary, (Rural Development and Panchayat Raj)  
செயலாளர் (ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்துராஜ்)
- (D) Secretary, (Housing Board)  
செயலாளர் (வீட்டு வசதி வாரியம்)

100. Panchayat level federations are registered under the Tamilnadu Societies registration Act

ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்புகள் தமிழ்நாடு சங்கங்கள் பதிவு சட்டம் —————ன் கீழ் பதிவு பெற்ற அமைப்பாகும்?

(A) 1978

(B) 1979

(C) 1980

(D) 1975